
Pag. 1 a 4 

 

 

COMUNE DI GEROCARNE  
89831 (Provincia di Vibo Valentia) 

  
Piazza Papa Giovanni Paolo II n.3 - Tel. n 0963/356100 Fax n. 0963/356487 

 
__________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

COPIA 

 
   

N.ro 34 

del 12/08/2020 

Oggetto: Ratifica della Deliberazione di Giunta Comunale N°42 ad Oggetto: 

Emergenza Coronavirus. Variazione, in via d’urgenza, al bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2019 – 2021, per l’esercizio 2020 

(Art. 175, comma 4, del TUEL). Misura di Solidarietà Calabria – 

Erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei 

Familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta all’emergenza 

Sanitaria da Covid-19 di cui alla DGR 44/2020. 
                         

L’anno 2020, il giorno dodici del mese di Agosto, alle ore 12:40  nella sala delle adunanze ed in 

videoconferenza come da Decreto del Sindaco affisso all’albo pretorio dell’Ente al N°348, si è 

riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi scritti spediti nei modi e termini di legge, in 

sessione ordinaria di prima convocazione ed in pubblica adunanza. 

 

   Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 

 

N° Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

1 Papillo Vitaliano Sindaco X  

2 Pisano Bruno Vice Sindaco X  

3 Bono Nazzarena Consigliere X  

4 Carnovale Raffele Consigliere X  

5 Grillo Rita Consigliere X  

6 Mazzotta Stefania Consigliere X  

7 Carnovale Ferdinando Consigliere X  

8 D’Elia Antonino Consigliere X  

9 Crispo Paolo Consigliere  X 

10 La Rocca Antonio Consigliere  X 

11 Primerano Giulia Consigliere  X 

TOTALE 8 3 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. Dr.ssa  Stella PRANDINA.   

Assume la Presidenza il Consigliere Comunale Rita Grillo il quale, constato il numero legale degli 

intervenuti , dichiara aperta la seduta.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la deliberazione della Giunta comunale N°42  del 29/06/2020 ad Oggetto: Emergenza 

Coronavirus. Variazione, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019 

– 2021, per l’esercizio 2020 (Art. 175, comma 4, del TUEL). Misura di Solidarietà Calabria – 

Erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei Familiari in difficoltà, anche 

temporanea, dovuta all’emergenza Sanitaria da Covid-19 di cui alla DGR 44/2020; 

Considerato che la citata variazione di bilancio deve essere ratificata, a pena di decadenza, dal 

Consiglio comunale entro i 60 giorni successivi e comunque entro il 31 dicembre dell'esercizio in 

corso, ai sensi degli artt. 42, comma 4 e 175, comma 4, del TUEL; 

Constatata l'urgenza di deliberare tale variazione da parte dell'organo esecutivo, per consentire 

all'Amministrazione comunale il puntuale avvio e svolgimento degli interventi previsti 

dall'Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020 e dal 

Dipartimento lavoro, Formazione e Politiche sociali della Regione Calabria, con la quale hanno 



Pag. 2 a 4 

 

assegnato l’importo al Comune di Gerocarne, pari ad € 11.501,43 per l’acquisizione e la 

concessione di contributi economici mediante buoni spesa utili per fronteggiare i bisogni di generi 

alimentari e di prima necessità dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici conseguenti  

all’emergenza derivante dalla contingente epidemia COVID-19 nonché dei nuclei familiari attestati 

in stato di bisogno; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla ratifica della relativa deliberazione; 

Visto il parere del Revisori dei conti espresso in data 05/08/2020; 

Preso atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, così come modificato 

dal D.L. 174/2012, del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Responsabile dell'Area Finanziaria; 

 

DELIBERA 

 

1) Di ratificare, per le ragioni esposte in premessa, la deliberazione della Giunta comunale N°42 

Emergenza Coronavirus. Variazione, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2019 – 2021, per l’esercizio 2020 (Art. 175, comma 4, del TUEL). Misura di Solidarietà 

Calabria – Erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei Familiari in difficoltà, 

anche temporanea, dovuta all’emergenza Sanitaria da Covid-19 di cui alla DGR 44/2020, inerente 

la variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022, all’esercizio 2020, per complessivi Euro 

11.401,43, in relazione alla concessione al Comune di Gerocarne del contributo concesso dal 

Dipartimento lavoro, Formazione e Politiche sociali della Regione Calabria nella misura 

denominata 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 3 a 4 

 

COMUNE DI GEROCARNE 
89831 ( Provincia di Vibo Valentia ) 

Piazza Papa Giovanni Paolo II n. 3 - Tel. N. 0963/356100 Fax n. 0963/356487- 
________________________ 

 
 
 
 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.ro 34 

Del 12/08/2020 

Oggetto: Ratifica della Deliberazione di Giunta Comunale N°42 ad Oggetto: 

Emergenza Coronavirus. Variazione, in via d’urgenza, al bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2019 – 2021, per l’esercizio 2020 (Art. 

175, comma 4, del TUEL). Misura di Solidarietà Calabria – Erogazione di 

misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei Familiari in difficoltà, 

anche temporanea, dovuta all’emergenza Sanitaria da Covid-19 di cui alla 

DGR 44/2020. 
 

 

PARERI 

 

 

 

Art.49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n°267 

 

In ordine alla regolarità contabile, si esprime voto favorevole sulla proposta di Deliberazione di cui all’oggetto 

 

Il Responsabile di Servizio 

F.to Dott. Daniele Petrolo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                    ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 
 

 

 

 

In ordine di regolarità tecnica, si esprime parere favorevole sulla proposta di Deliberazione di cui all’oggetto. 

 

Il Responsabile di Servizio 

F.to Dott. Daniele Petrolo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                    ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale                                                 Il Segretario Comunale 

 

F.to Cons. Rita Grillo                                                                 F.to Dott.ssa Stella Prandina 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93                                                                    ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

Pubblicazione 

 
Si certifica che questa Deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs.vo n°267/2000, è stata 

pubblicata all’albo pretorio on line il giorno ___________________ al n°______________ registro 

delle pubblicazioni e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

L’Addetto All’albo 

                                                                                                      F.to   Lopresti Maria Domenica  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93                                                                     

     

 

 

Certificato di esecutività 

 

Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 

 

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs.N° 

267/2000. 

 

Addì_______________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Stella Prandina 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93                                                                     

     

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso Amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì _____________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Stella Prandina 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93                                                                     

 

X 


